
www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI PER LA RACCOLTA E 
LA LAVORAZIONE DI EMOCOMPONENTI, PER LA 
PRODUZIONE E SOMMINISTRAZIONE DI 
EMOCOMPONENTI AD USO TOPICO E MATERIALE DI 
CONSUMO VARIO – LOTTO 2) SISTEMI E TEST PER LA 
DETERMINAZIONE DELL’EMOGLOBINA PREDONAZIONE - 
OCCORRENTE ALLE A.A.R.R. AFFERENTI ALL’A.I.C. N. 3.
INTEGRAZIONE N. 2 EMOGLOBINOMETRI – 
APPLICAZIONE QUINTO D’OBBLIGO.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente3 di 5

Il Direttore
S.O.C. Logistica e Servizi Informatici

PREMESSO CHE:
- con deliberazione n. 531 del 27/06/2024 si è proceduto alla presa d’atto 

dell’aggiudicazione, disposta dall’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara con 
deliberazione n. 332 del 11/04/2024, della fornitura in service di sistemi per la 
raccolta e la lavorazione di emocomponenti e per la produzione-somministrazione di 
emocomponenti ad uso topico occorrenti alle Aziende afferenti all’A.I.C. n. 3 ed 
all’A.I.C. n. 5, per un periodo di mesi 60 oltre mesi 24 di opzione di rinnovo e mesi 
12 di proroga, affidata, per il lotto 2) - Sistemi e test per la determinazione 
dell’emoglobina predonazione - alla società InfraTec S.r.l. Società Benefit di 
Portomaggiore (FE) – C.F. 01850920388;

CONSIDERATO CHE:
- con nota prot. n. 13849/25, il Direttore della S.O.C. Farmacia, ha inoltrato, 

avallandola, la richiesta della Responsabile della S.O.S.D. SIMT per la fornitura di 
ulteriori n. 2 emoglobinometri resisi indispensabili, in conformità alle dotazioni 
tecnologiche previste dal manuale di accreditamento, così come meglio specificato 
nel rapporto di verifica, prot. in arrivo n. 11225/25 del 14 febbraio u.s., dell’Ente 
tecnicamente accreditante, Arpa Piemonte, a seguito delle verifiche effettuate in 
data 23 ottobre 2024;   

- gli strumenti aggiuntivi sono del tutto identici a quelli attualmente in uso  e già 
quotati all’interno dell’offerta originaria di gara come segue:
n. 1 Hemo Control Manager cod. 0356801 completo di 

stampante BT printer MCP 1880 cod. 70110452 €. 7,70 mensili

VISTO 
- l’art.106, comma 12 del D. Lgs. 50/2016, che prevede, laddove si renda necessario, 

la possibilità di aumentare le prestazioni fino a concorrenza del quinto dell’importo 
del contratto alle stesse condizioni previste nel contratto originario;

DATO ATTO CHE:
- l’importo complessivo del contratto certo ammonta ad €. 34.536,00 e, pertanto, 

l’entità del quinto d’obbligo risulta essere pari ad €. 6.907,20, ampiamente 
superiore all’onere di €. 847,00 discendente dall’assunzione del presente atto; 

- con nota prot. n. 12622/25, la S.O.C. Logistica e Servizi Informatici ha richiesto alla 
società aggiudicataria, la propria disponibilità alla fornitura, alle medesime 
condizioni contrattuali, degli ulteriori strumenti di necessità;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente4 di 5

- la società InfraTec S.r.l ha riscontrato positivamente con nota prot. in arrivo n. 
14198/25;

RITENUTO  quindi opportuno procedere all’ulteriore approvvigionamento dei prodotti in 
questione;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1) di disporre, per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente 
richiamate, la modifica contrattuale relativa alla fornitura in service di sistemi per 
la raccolta e la lavorazione di emocomponenti e per la produzione-
somministrazione di emocomponenti ad uso topico occorrenti alle Aziende 
afferenti all’A.I.C. n. 3 ed all’A.I.C. n. 5, per un periodo di mesi 60 oltre mesi 24 
di opzione di rinnovo e mesi 12 di proroga, affidata, per il lotto 2) Sistemi e test 
per la determinazione dell’emoglobina predonazione, alla società InfraTec S.r.l 
Società Benefit di Portomaggiore (FE) – C.F. 01850920388, prevedendo 
l’ulteriore fornitura di: 

prodotto codice Quantità
Canone 
unitario 
mese €.

Canone 
complessivo 

mese €.

Canone 
complessivo 

annuo €.
Hemo Control 
Manager 00356801 2 7,70 15,40 184,80

BT printer MCP 
1880 70110452 2 0,00 0,00 0,00

2) di confermare l’acquisizione d’efficacia della modifica apportata a partire dalla data 
del presente atto e fino al 31/10/2029, scadenza contrattuale certa prevista per 
l’intera fornitura, oltre a mesi 24 di opzione di rinnovo e mesi 12 di proroga;

3) di determinare la spesa presunta complessiva, per la durata certa del contratto, in 
€. 847,00 IVA 22% esclusa, ben inferiore al quinto dell’importo contrattuale 
originario che ammonta ad €. 6.907,20, oltre agli importi, previsti dagli atti di gara, 
relativi all’opzione di rinnovo per ulteriori mesi 24 (ventiquattro) e ammontante ad 
€. 369,60 IVA 22% esclusa ed alla proroga contrattuale di mesi 12 (dodici) pari ad 
€. 184,80;

4) di stabilire che la copertura finanziaria dell’onere di spesa discendente 
dall’assunzione del presente provvedimento e valutato in €. 847,00 I.V.A esclusa, 
pari ad €. 1.033,35 I.V.A. 22% inclusa, sarà presuntivamente imputata al bilancio 
come segue:   



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente5 di 5

Conto Economico Esercizio 2025
conto 3 10 05 04 Autorizzazione  n. 1 sub. n. 41  €. 169,09

Conto Economico Esercizi 2026 – 2027 - 2028
conto 3 10 05 04 Autorizzazione  n. 1 sub. n. 41  €. 225,46

Conto Economico Esercizio 2029
conto 3 10 05 04 Autorizzazione  n. 1 sub. n. 41  €. 187,88

5) di confermare che il Direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.) è la Dott.ssa
Ermanna Cotti Piccinelli, Responsabile f.f. S.O.S.D. Immunoematologia 
Trasfusionale;

6) di confermare che le funzione di esecuzione degli adempimenti contabili relativi 
all’acquisto della fornitura in questione e degli adempimenti di legge ad essi 
collegati, sono di competenza del Direttore della S.O.C. Farmacia, Dott.ssa Jessica 
Pace;

7) di dare mandato  alla  S.O.C.  Affari  Generali, Legali e  Istituzionali, di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 
24/1/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-03-13T08:24:02+0000
	Andrea Chiodi




